
Podané ruce, z. s.

Výroční zpráva 2022

CANIS      TERAPIE



Rok dvacet dva. Co se  
událo, na co vzpomenout 
a nezapomenout. Nač 
raději zapomenout  
a nevracet se k tomu.  

Vše je o lidech a jejich 
času, který přípravě i sa-
motné canisterapii mohli 
věnovat.  

Pár čísel zmínit musím. 
Spolek měl loni 76 členů. 
Z toho asi 50 canisterape-
utických týmů bylo aktiv-
ních a dle svých faktických 
možností poskytovali 
canisterapii téměř v celé 
ČR. Nejvíce hodin canis-
terapeutické práce bylo 
odvedeno našimi dobro-
volníky v Moravskoslez-
ském kraji, což bylo dáno 
tím, že základnu máme ve 
Frýdku – Místku.  

Každá návštěva klientů 
byla důležitá. Rozzáře-
né oči dětí i úsměvy na 
tvářích seniorů. Zapojení 
do akce i lidí s mentálním 
postižením. Pro každé-

ho zúčastněného to byl 
jedinečný prožitek. I člověk 
se zbytky zraku nebo 
klient nevidomý si kontakt 
se psem užil. Nemusel to 
vnímat očima, ale hmatem 
a srdcem. 

Pokračovali jsme i v posky-
tování individuální canis-
terapie přímo na centrále 
spolku. Na základě dopo-
ručení odborníků z rané 
péče se na vedení spolku 
obraceli rodiče batolat  
a dětí předškolního věku. 
U tak malých dětí se 
jednalo hlavně o odbourá-
vání strachu ze psů nebo 
rozvíjení pohybových  
a komunikačních do-
vedností. Terapie pak 
probíhala za přítomnosti 
zákonných zástupců a byla 
zaměřena na hru se psem 
s cílem rozvoje oblastí, 
které konkrétnímu dítěti 
dělaly problém. 

Canisterapie proběhla 
ve 48 zařízeních sociálních, 

zdravotnických služeb  
a škol všech typů včetně 
speciálních škol pro děti 
s postižením.  

V roce 2022 proběhlo  
906 pravidelných caniste-
rapeutických intervencí, 
což obnášelo 1883 hodin 
návštěv u klientů. 

Mimo pravidelných 
canisterapeutických akcí 
v pobytových a vzděláva-
cích zařízeních proběhlo 
v loňském roce i 110 
jednorázových caniste-
rapií. V 70 případech se 
jednalo o canisterapii ve 
školách všech typů, 30 akcí 
za přítomnosti caniste-
rapeutických týmů byla 
propagace této činnosti na 
dnech zdraví, dnech obcí 
nebo sociálních služeb.   
Propagaci canisterapie 
se také věnovali členové 
spolku na 10 samostat-
ných akcích spolku, které 
canisterapeuté iniciovali 
a pak i realizovali. Což při 

všech dalších canisterape-
utických aktivitách a celko-
vém vytížení dobrovolníků 
nebylo vůbec málo.     

Velký dík za úspěšný rok 
2022 patří členům spolku 
a jejich psím parťákům. 
Canisterapeutické týmy 
odvedly největší díl dob-
rovolnické činnosti. Bez 
jejich pravidelných i jedno-
rázových návštěv malých 
klientů i seniorů by nebylo 
službou canisterapie uspo-
kojeno tolik potřebných. 
Zásluhu na celkové aktivitě 
spolku mají i členové bez 
psů, kteří nám významně 
pomáhali na akcích i při 
samotné činnosti spolku. 

Velmi si vážíme a děkuje-
me i jednotlivým dárcům 
a podporovatelům, kteří 
nám v roce 2022 drželi 
palce a přáli nám mnoho 
zdraví a elánu ke canis 
terapeutické činnosti. 
Významnou roli ve faktické 
finanční i věcné podpoře 
naší spolkové činnosti  

vyvinuli sponzoři a doná-
toři po celý rok, který tato 
výroční zpráva popisuje. 
Bez nich by canisterape-
utická aktivita nešla v tak 
velkém rozsahu zajistit.      

Pro rok 2023 to vše zna-
mená pro Podané ruce,  
z. s. a jeho členy opět vel-
kou porci tolik potřebné  
a zároveň záslužné dobro-
volnické činnosti. Caniste-
rapii budeme poskytovat 
se skvělými psy, členům 
Podaných rukou nebude 
chybět empatický přístup 
k lidem s postižením. Spo-
lehlivost a profesionalita 
členů canisterapeutických 
týmů je nedílnou součástí 
služby. Nepovinné, ale 
velmi žádoucí je vlastnic-
tví pomyslného srdíčka 
pomoci, bez kterého canis-
terapii nelze poskytovat.     

                                                                            

Slovo předsedkyně

Bc. Helena Fejkusová
předsedkyně spolku

32



KANCELÁŘ

Malý Koloredov 811,  
738 01 FrýdekMístek

Mobil: 777 260 110

E-mail: podaneruce@podaneruce.eu

Web: www.podaneruce.eu

Facebook: PodaneRuceCanisterapie

PŘEDSEDKYNĚ Z. S.
Bc. Helena Fejkusová
Tel.: 777 011 059
E-mail: helena.fejkusova@podaneruce.eu

MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ Z. S.
Monika Olbrechtová
Tel.: 777 260 110
E-mail: monika.olbrechtova@podaneruce.eu

KOORDINÁTOR CANISTERAPIE 
Hedvika Horáková, DiS. 
Tel.: 777 260 110  
E-mail: canisterapie@podaneruce.eu

Název: Podané ruce, z. s.

Nestátní a nezisková organizace vznikla za  
účelem poskytování canisterapeutické služby. 
Canisterapie = psychická a duševní relaxace osob  
s handicapem a seniorů za přítomnosti CT psa.

Právní forma: Zapsaný spolek

Sídlo: Zborovská 465, 738 01 FrýdekMístek

IČ: 70305731

Bankovní spojení: 2701210309/2010 Fio banka

Registrace: V Ostravě dne 4. června 2014

Spolkový rejstřík u Krajského soudu v Ostravě. Spisová značka: L 4764. (V den vzniku byla 
organizace registrovaná  Ministerstvem vnitra ČR dne 12. 4. 2000, č. j. VS/11/43 487/00R)

Pobočný spolek: Podané ruce – osobní asistence

Kontakty

ADRESA

Malý Koloredov 811,  
738 01 FrýdekMístek
Prostory centra  
slouží ke vzdělávání 
dobrovolníků a jsou  
k dispozici canistera-
peutickým týmům  
za účelem CT služby  
a CT akcí. 

Canisterapeutické a vzdělávací centrum

54



Členská základna  
76 členůOrganizační schéma

VALNÁ HROMADA – VŠICHNI ČLENOVÉ
CT TÝMY

PŘEDSEDKYNĚ MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ 
= KOORDINÁTOR

ZKUŠEBNÍ KOMISE

POBOČNÝ SPOLEK

PODANÉ RUCE – OSOBNÍ ASISTENCE

REVIZNÍ KOMISE PŘEDSTAVENSTVO

CÍLE CANISTERAPIE

  Zvýšení kvality života

  Podpora sebevědomí

   Zmírnění stresu

  Zlepšení mobility

  Rozvoj komunikačních dovedností

   Začlenění do společnosti  
/ kolektivu

FORMY CANISTERAPIE

Návštěvní program

   Pravidelné poskytování canisterapeutické 
služby osobám s handicapem, nemocným 
a seniorům v místě jejich pobytu / hospita-
lizace.

Jednorázové aktivity

  Vzdělávací

  Edukační

  Prezentační

  Propagační

Dílčím projektem je realizace 
„povahových testů canistera-
peutického psa“.

Cíle a formy

76



Realizační tým

Ing. Monika Křístková

Ing. Štěpán Křístek

Mgr. Jan Šebesta

Lenka Žaarová

Monika Olbrechtová

Ivana Ritterová

Bc. Helena Fejkusová G
abriela Kunčická

Ing. Petra Dubčáková

Bc. Irina Tkačová

Představenstvo

   Bc. Helena Fejkusová

   Ing. Monika Křístková

   Ing. Štěpán Křístek

   Gabriela Kunčická

   Mgr. Jan Šebesta

   Monika Olbrechtová

   Ing. Petra Dubčáková

   Ivana Ritterová

   Bc. Irina Tkačová

   Lenka Žaarová

Členská základna 

76 členů – z toho 8 nových členů v r. 2022.

Představenstvo 

10 členů – každý z nich (mimo koordinátora) má své civilní zaměstnání.

98



E-mail: zkusebnikomise@podaneruce.eu   Tel.: 777 011 046

KONZULTACE ZÁKLADNÍHO VÝCVIKU PSA PRO CANISTERAPII 
Gabriela Kunčická   E-mail: ggabriela.kuncicka@gmail.com   Tel.: 777 011 046

Čestná členka Marta Kubišová

Spřízněnou duší naší canisterapeutické organizace 
je paní  MARTA KUBIŠOVÁ. Zpěvačka (Zlatý slavík), 
herečka a signatářka Charty 77. Od roku 2014 je paní 
Kubišová čestnou členkou Podaných rukou, z. s.

Gabriela Kunčická

Ing. Ludmila Vítková

Bc. Alice Komyšáková
Monika Olbrechtová

Bc. Helena Fejkusová

 Bc. Simona  

Fucymanová, DiS.

Bc. Karin Mikolášová

Zkušební  
komise

Revizní komise

Mgr. Olga Mičulková

Mgr. Ivana Mikulcová

Bc. Kateřina Fajstlová

1110



Podané ruce, z. s. získaly 
v roce 2022 příležitost 
zúčastnit se Charitativního 
bazaru NATO (https://www.
natocharitybazaar.org).  
24. ledna 2023 pak proběhl 
slavnostní ceremoniál  
s představením úspěšných 
projektů, které získaly  
podporu Charitativního 
bazaru NATO.  

Celkem byly peněžní pro-
středky rozděleny mezi  
21 projektů  3 z Belgie  
a 12 z dalších zemí Evropy 
(Srbsko, Slovinsko, Severní 
Makedonie, Portugalsko, 
Arménie, Bosna a Herce-
govina, Litva, Černá Hora, 
Maďarsko, Rumunsko, 
Slovensko a Česko). 

V České republice byly 
podpořeny 2 projekty – 
Mobilní hospic Ondrášek 
a náš projekt canistera-
pie, který získal  
8 000 EUR. 

NATO Charity Bazaar ocenil 
význam projektu caniste-
rapie finanční odměnou 
a poděkováním prostřed-
nictvím osobní návštěvy 
generálmajora, pana 
Ing. Jaromíra Alana MSc. 
s chotí. Ten kromě mnoha 
pozdravů a přání úspěšné 
činnosti spolku přivezl 
členům spolku z Bruselu 
blahopřejný certifikát.      

Prostředky, které jsme 
získali, budou využity na 
nákup vybavení do caniste-
rapeutického centra,  
kde probíhají individuální  
i hromadné canisterapie, 
na krmivo, veterinární péči 
a další pomůcky pro aktivní 
canisterapeutické týmy. 

Je to pro naši organizaci 
velká čest a pobídnutí do 
dalšího období činnosti. 
DĚKUJEME! I nadále chce-
me se svými čtyřnohými 
parťáky přinášet lidem 
všech věkových kategorií 
povzbuzení, zájem  
a radost, ale i odbornou 
podporu např. autistickým 
dětem. O návštěvy cani-
sterapeutických týmů je 
neustávající zájem ze stra-
ny školek, škol, sociálních 
zařízení i veřejných akcí. 
Věříme, že se k nám přidají 
i další dobrovolníci  
a pomohou nám tento 
zájem uspokojit v největší 
možné míře. 

CHARITATIVNÍ BAZAR NATO

1312



FAUNAPARK SWEETSEN  
FEST

1514



16

 FM CITY FEST

ČESKÁ REPUBLIKA 

80 zařízení/míst 
1 674  klientů (619 dětí,  

346 dospělých a 949 seniorů)
737 canisterapií 
1 353 hodin 
96 jednorázových akcí 

Z TOHO MSK 

49 zařízení/míst 
1 347 klientů (422 dětí, 
145 dospělých a 780 seniorů) 

OSTATNÍ KRAJE 

31 zařízení/míst 
567  klientů (197 dětí,  

201 dospělých a 169 seniorů) 

Rozsah canisterapeutické činnosti

17



individuální CT - Matyáš Frýdek-Místek

OSMED Group s.r.o., Sanatorium Jih Ostrava

Beskyd DZR, o.p.s. Frýdek-Místek

Náš svět, p.o. - pobočka - Domov Anenská Frýdek-Místek

Náš svět, p.o. Frýdlant nad O.

DS Čujkovova Ostrava - Zábřeh

Gaudium Frýdek-Místek, s.r.o. Frýdek-Místek

Domov pro seniory Frýdek-Místek, p. o. (Školská 401) Frýdek-Místek

Sociální služby – Domov Sosna /Domov pro seniory/ Třinec

Charita Český Těšín - Charitní dům pokojného stáří Český Těšín

Charita Český Těšín - Charitní dům pro seniory Hnojník

ADAM - autitstické děti a my, z. s. Havířov-Město

Dětský domov se školou a ZŠ Těrlicko - Horní Těrlicko Horní Těrlicko

EUNIKA denní stacionář Karviná

EUNIKA SAS pro zdr. Postižené Karviná

ZŠ spec. a MŠ spec, Komenského 64 Nový Jičín

Dětský domov a školní jídelna Nový Jičín, Revoluční 56 Nový Jičín

ZŠ a MŠ Motýlek Kopřivnice

Domov pro seniory, Rooseveltova 2141/51 Krnov

PMŠ, Třinec - Ropice Třinec

MŠ Przedskole, Vendryně 1 Třinec 

PMŠ, Štefánika 772, Třinec - Terasa Třinec

DS Třinec Paprsek Třinec

Charita FM -  Oáza pokoje, Domovy se zvláštním režimem Frýdek-Místek

Středisko soc. služeb města Frýdlant nad Ostravicí Frýdlant nad O.

Individuální CT  - chlapec (8 let) Frýdek-Místek

Nemocnice Třinec Třinec

ZŠ a MŠ Košařiska Frýdek-Místek

Sociální služby města Třince, p. o. -  Domov Nýdek Nýdek

NIKDY NEJSI SÁM…z.s., Osůvky 90 Třinec

ZLÍNSKÝ KRAJ
Sportovní areál, Nahorebečví 635 Karolínka

Individuální canisterapie Klimecká Halka

Charita  Slavičín Slavičín

Individuální CT (3děti + 2 dospělí) Karolinka

Individuální CT (4děti + 2 dospělí) Raťkov

Individuální CT (4děti + 2 dospělí) Karolinka

Individuální CT (3děti + 2 dospělí) Velké Karlovice

Šance pro život, z. s. Otrokovice

Nemocnice Valašké Meziříčí Valašské Meziříči

Naděje Letná, chráněné dílny   Zlín

Uherskohradišťská nemocnice, a. s. Uherské Hradiště

Rodinné a mateřské centrum Slavičín, a. s. Slavičín

Hospic CITADELA, Žerotínova 1421 Valašské Meziříčí

Centrum pro seniory Zahrada, o.p.s. Bystřice pod Host.

Mateřská škola Přerov, U Tenisu 2 Přerov

Mateřská škola Henčlov Přerov

Mateřská škola Píšťalka Přerov

Mateřská škola a Základní škola Kunovice Kunovice

Asoc. rod. a přát. zdrav. postiž. dětí v ČR - Klub STONOŽKA Bystřice p. H.

NADĚJE, Sociálně terapeutické dílny Svíčkárna Zlín

Algeziologická ambulance - KNT a. s. Zlín

Domácí hospic PAHOP, Zahradní 973, Zlín - Malenovice Zlín - Malenovice

VPL - A-MEDICOS Zlín, s.r.o. Zlín

MŠ, ZŠ a SŠ pro sluchově postižené Valašské Meziříčí

VÚ a SŠ Dřevohostice, p. o. Dřevohostice

Krajská nemocnice T. Bati, a. s. Zlín

Hospic Hvězda, z. ú. Zlín - Malenovice

SŠ a  ZŠ Lipník nad Bečvou, Osecká 301 Lipník nad Bečvou

Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590 Zlín

Spolupracující zařízení

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Nemocnice ve Frýdku-Místku, p. o. Frýdek-Místek

Slezská diakonice -   Sarepta Komorní Lhotka (domov seniorů) Frýdek-Místek

ZŠ a MŠ s polským jazykem, p. o. Návsí

Senior Domy POHODA a. s. (Třinec) Třinec

Domov pro seniory Slezské humanity,  obecně prospěšné činnosti Český Těšín

Fontána p.o., Domov pro osoby se zdravotním postižením Hlučín 

Domov pod Vinnou horou, p. o. Hlučín

Sírius, p.o., ( DOZP Mánesova 7) Opava

Dětská rehabilikace (Hluboká 23) Hlučín

Domov Bílá Opava p.o.(Rybářská 27) Opava

Domov Přístav Frýdek-Místek Frýdek-Místek

Individuální CT - Absolinová Frýdek-Místek

Hospic Frýdek-Místek, p. o. Frýdek-Místek

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, p. o. (Pionýrů) Frýdek-Místek

Domov Jistoty, p.o., CHB Bohumín ul. Koperníkova Bohumín

Charita FM - Denní centrum Maják, Centra denních služeb Frýdek-Místek

Charita FM -  Dům pokojného stáří, Domov pro seniory Frýdek-Místek

ADRA,z. s. Frýdek-Místek

Základní škola a mateřská škola Naděje Frýdek-Místek

Žirafa, Integrované centrum, p.o. Frýdek-Místek

Hospic Frýdek-Místek, p. o. Frýdek-Místek

individuální CT - holčička Sára Frýdek-Místek

individuální CT - holčička Beatris Frýdek-Místek

individuální CT - holčička Viktorie Frýdek-Místek

individuální CT - Robin Frýdek-Místek

OLOMOUCKÝ KRAJ
Domov pro seniory Tovačov, p. o. Tovačov

Středomoravská nemocniční a. s., Nemocnice Přerov Přerov

Diakonie ČCE Petrov nad Desnou Jeseník

Domov pokojného stáří sv. Hedviky, Mír. Nám. 68, Vidnava Jeseník

DPS sv. Anny, Velká Bystřice Olomouc

Hospic Sv. Kopeček Olomouc 

Dětský domov a jídelna, Jeseník-lázně Jeseník

Domov pro seniory, Rooseveltova 2141/51 Krnov

DPS, Mnichov 262, Vrbno pod Pradědem Vrbno pod Pradědem

Domov důchodců, Hornická 579 Zlaté Hory

SŠ, ZŠ a MŠ  Třinec, p. o. /Jablunkovská 241/ Třinec

Centrum sociálních služeb ČeskýTěšín, p. o. Český Těšín

MŠ Anenská 656 Frýdek-Místek

Domov Přístav Ostrava

Zámek Dolní Životice - Domov pro os. se zdrav. postižením Dolní Životice

Charita Opava - Denní stacionář pro seniory Opava

ZŠ pro tělesně postižené, Opava, Dostojevského 12 Opava

ZŠ a Praktická škola Opava, p. o. Slezského odboje 5 Opava 

individuální CT - 2 dospělé osoby Havířov

Domov seniorů Havířov, p.o., Středisko Luna Havířov 

Sociální služby města Havířova - Denní stacionář Havířov

Střední škola, ZŠ a MŠ (MŠ - Pionýrů 2352) Frýdek-Místek

Střední škola, ZŠ a MŠ (ZŠ spec. a PRŠ - 28. října) Frýdek-Místek

Penzion pro seniory Společně ve stáří Palkovice

1918



22. 08. Příměstský tábor s canisterapií Prostějov

26. 08. Prázdniny ve městě - dovádivé dopoledne se psy, SKP Frýdek-Místek

02. 09. Loučení s čápy, Náš svět Pržno

2. Canisterapeutický víkend Podaných rukou 2022                                                                                                             Frenštát p. Rad.

03. 09. Akreditovaný kurz MPSV - "Canisterapie v praxi" Frenštát p. Rad.

03. 09. Povahové testy canister. psa - obnovovací (PTCTP - O) Frenštát p. Rad.

03.-04. 09. Povahové testy canister. psa (PTCTP pro nové zájemce) Frenštát p. Rad.

06. 09. Adaptační pásmo canisterapie prvňáčkům ZŠ TGM FnO Frýdlant nad O.

08. 09. Veletrh sociálních služeb města Havířov Havířov

10. 09. Prostějovské Hanácké Slavnosti - Piknik u knihovny Prostějov

10. 09. Den sociálních služeb Jablunkova - Jablkový den Jablunkov

13. 09. Den zdraví s IKR, Komenského sady Ostrava

14. 09. Raná péče s canisterapií Ostrava

16. 09. Duše na dlani, Faunapark Frýdek-Místek

17. 09. Nadační městečko Karviná

21. 09. Den zdraví Ostrava-Poruba

04. 10. MŠ Skalice - canisterapeutick pásmo dětem Skalice

05. 10. Jesle Frýdek-Místek s canisterapií Frýdek-Místek

08. 10. Kurz canisterapie s akreditací MPSV - CT u dětí s PAS a DMO Frýdek-Místek

13. 10. Zlínské jaro - Normální je pomáhat Frýdek-Místek

18. 10. ZŠ Naděje s canisterapií Frýdek-Místek

25. 10. MŠ Kroměříž (Šablony 3 "Odborník z praxe") Kroměříž

25. 10. MŠ Prostějov s canisterapií Prostějov

09. 12. Den otevřených dveří Střední zdravotnická škola Frýdek-Místek

Přehled akcí s canisterapeutickou účastí

DATUM NÁZEV AKCE MÍSTO

01. 03. Canisterapeutický kroužek SZŠ Frýdek-Místek

01. 03. Klub maminek s canisterapií Havířov

04. 03. Canisterpeutiské pásmo dětem ZŠ Havířov - Šumbark Havířov

09. 03. MŠ Nová Bělá s canisterapií Ostrava - Nová Bělá

15. 03. Canisterapie ukrajinským dětem - ústředí Slezské diakonie Český Těšín

15. 03. Canisterapie ukrajinským dětem - Hotel KAM Malenovice

23. 03. ZŠ a MŠ Szkola podstawowa, Košařiska - Jarní den v přírodě Milíkov u Jablun.

23. 03. Canisterapie ukrajinským dětem - Hotel KAM Malenovice

24. 03. ZŠ a MŠ Bernartice s canisterapií Bernartice

25. 03. MŠ Henčlov, U tenisu, Přerov Přerov

26. 03. Jarní naladění – Domov pro sen. a Domov pro soc. potřebné Choryně

28. 03. Canisterapie ukrajinským dětem (bývalý internát SPŠ) Frýdek-Místek

29. 03. MŠ a ZŠ Naděje Frýdek-Místek

29. 03. MŠ U tenisu, Přerov Přerov

29. 03. Canisterapeutický kroužek SZŠ Frýdek-Místek

02. 04. Valná hromada Podaných rukou, z. s. Frýdek-Místek

02. 04. Den autismu Havířov

07. 04. MŠ Baška Baška

08. 04. Canisterapie ukrajinským dětem - ústředí Slezské diakonie Český Těšín

11. 04. Canisterapie ukrajinským dětem (bývalý internát SPŠ) Frýdek-Místek

12. 04. Svět jinýma očima Ostrava

13. 04. Canisterapie ukrajinským dětem - středisko KARMEL Smilovice

13. 04. ZŠ Luh - 1. třídy s canisterapií Vsetín

14. 04. Firemní školka města Ostravy - canisterapeutické pásmo Ostrava

07. 06. MŠ Rezkova - canister. dopoledne dětem Ostrava

08. 06. MŠ Nová Bělá s canisterapií Ostrava - Nová Bělá

11. 06. Povahové testy canister. psa, Sokolík Frýdek-Místek

13.-17. 06. Zlínské jaro - Normalní je pomáhat Zlín

14. 06. Canisterapeutický kroužek SZŠ Frýdek-Místek

15. 06.  Canisterapie dětem ŠD při 4. ZŠ Frýdek-Místek

17. 06. MŠ Henčlov, U tenisu, Přerov Přerov

18. 06. Sweetsen fest Frýdek-Místek

20. 06. Domov seniorů Zlaté Hory s canisterapií Zlaté Hory

21. 06. Jesle Kulíšek s canisterapií Nová Dědina

23. 06. ZŠ a MŠ Bernartice s canisterapií Bernartice

23. 06. Lidé lidem Ostrava

25. 06. FM City fest Frýdek-Místek

28. 06. ZŠ a MŠ Szkola podst., Košařiska s canisterapií Milíkov u Jabl.

28. 06. ZŠ Lískovec s canisterapií Lískovec

05. 07.
Charitativní hobby závody Stáj KARLON-EN 
VOGUE

Karlov

19. 07.
Canisterapie při rehabilitačním pobytu SZPOaJP 
z Ostravy

Malenovice

28. 07. Příměstský tábor s canisterapií Fulnek

01. 08. ADAM děti na táboře, MŠ Paraplíčko Havířov

02. 08. Jesle Frýdek-Místek s canisterapií Frýdek-Místek

09. 08. Příměstský tábor s canisterapií Prostějov

11. 08. Podanková akce pro veřejnost, Faunapark Frýdek-Místek

15. 08. "Bez PASti" - přednáškový blok o canisterapii Hustopeče u Brna

18. 08. MŠ Kids club Brose s canisterapií Kopřivnice

19. 04. ZŠ Luh - 3. třídy s canisterapií Vsetín

21. 04. MŠ Velké Karlovice s canisterapií Velké Karlovice

1. Canisterapeutický víkend Podaných rukou 2022                                                                                                             Frenštát p. Rad.

23. 04. Akreditovaný kurz MPSV - "Canisterapie v praxi" Frenštát p. Rad.

23. 04.
Povah. testy canister. psa - obnovovací 
(PTCTP - O)

Frenštát p. Rad.

23.-24. 04. Povah. testy canister. psa (PTCTP – nov zájem.) Frenštát p. Rad.

25. 04. Canisterapeutický kroužek SZŠ Frýdek-Místek

26. 04. Projektový den v ZŠ a MŠ Naděje Frýdek-Místek

27. 04. ZŠ TGM Frýdlant n. O. s canisterapií Frýdlant nad O.

27. 04. Den země s IKR, Komenského sady Ostrava

13. 05. Den zdraví VOŠZ Ostrava - Vítkovice

14. 05. Spolu ruku v ruce, Trojhalí Ostrava

16. 05. Canisterapie dětem ŠD při ZŠ Palkovice Palkovice

17. 05. MŠ Skalice - canisterapeutick pásmo dětem Skalice

20. 05. MŠ U tenisu, Přerov Přerov

24. 05. Aktivní senior Prostějov

26. 05. Canisterapie dětem ŠD při 7.ZŠ Frýdek-Místek

27.-28. 05. Festival reBarbora Open Music, Důl Barbora Karviná

28. 05. Den obce - Baška na Bašce Baška

31. 05. MŠ Kids club Brose z Kopřivnice Frýdek-Místek

01. 06. Den dětí ZŠ F. Formana Ostrava - Hrabůvka

01. 06. Dětský den ZŠ Fryčovice Fryčovice

03. 06. ZŠ a MŠ Szkola podst., Košařiska - školní výlet Milíkov u Jabl.

04. 06. Psí den - 6. ročník, Faunapark Frýdek-Místek

2120



VZDĚLÁVACÍ  
CANISTERAPEUTICKÉ  
KURZY S AKREDITACÍ  
MPSV

Celkem bylo v rámci  
3 termínů 2022   
proškoleno 29 osob. 

   2x kurz  
„Základy  
canisterapie  
v praxi“  
akreditace  
č. A2019/0910PC/PP  
– proškoleno  
11 osob 

   1x kurz  
„Canisterapie  
u dětí s PAS  
a DMO“  
akreditace  
č. A2019/0911PC/PP  
– proškoleno  
8 osob 

Akreditované kurzy MPSV Fotky z akcí 

2322



2524



Spolu ruku v ruce Svět jinýma očima

2726



Povahové testy CT psa 
Celkem bylo v r. 2022 otestováno 53 týmů. 

Zkoušek se zúčastnilo 26 nových týmů  
a 27 týmů obnovení CT certifikace,  
z toho 13 psů a 40 fen. 

Závěrečné hodnocení: vydáno  
43x osvědčení s platností na 2 roky  
a 6x osvědčení na 1 rok, 1x vyloučen  
ze zkoušek. 

Posouzeno 23 plemen a 1 kříženec 

   FCI I – OVČÁCKÁ PASTEVECKÁ  
A HONÁCKÁ (6x australský ovčák,  
7x border kolie, beauceron, bobtail, 
chodský pes, mudi) 

   FCI II PINČOVÉ, KNÍRAČI, PLEMENA 
MOLOSSOIDNÍ A ŠVÝCARŠTÍ  
(3x bernský salašnický pes, leonberger) 

   FCI II – TERIEŘI (americký stafordširský 
teriér, 3x stafordširský bulteriér) 

   FCI V – ŠPICLOVÉ (2x samojed) 

   FCI VII – OHAŘI (německý ohař, 
výmarský ohař) 

   FCI VIII – SLÍDIČI, RETRÍVŘI A VODNÍ PSI 
(4x flat coated retriever, 5x labradorský 
retriever, 4x golden retriever) 

   FCI IX – SPOLEČENŠTÍ A DOPROVODNÍ 
PSI (barevný boloňský psík, čivava, 
čínský chocholatý pes, maltézský psík 
mini, shihtzu, papillon) 

   NEUZNANÁ PLEMENA – ruská barevná 
boloňka 

   KŘÍŽENEC 1X 

23.–24.4.   Frenštát p. R. (Liščí mlýn)  
22 týmů – 14 nových, 8 obnovujících CTT 

11.6.   Sokolík, Frýdek-Místek  
11 týmů – 4 nové, 7 obnovujících CTT 

3.–4.9.   Frenštát p. R. (Liščí mlýn)  
20 týmů – 9 nových, 11 obnovujících CTT 

2928



PASIVA (v tis. Kč)

Ostatní závazky 2 
Zaměstnanci 44 
Zúčtování s institucemi SZ a ZP 11 
Ostatní přímé daně 4 
Výnosy příštích období 220 
Dohadné účty pasivní 5 
Vlastní jmění 25 
Fondy 229 
Výsledek hospodaření -2 
Nerozdělený zisk minulých let 490 
Pasiva celkem 1 028

NÁKLADY (v tis. Kč)

Spotřeba materiálu 46 
Spotřeba energie 3 
Opravy 11 
Náklady na reprezentaci 6 
Ostatní služby 42 
Mzdové náklady 442  
Zákonné sociální pojištění 130 
Zákonné sociální náklady 2 
Ostatní sociální náklady 1 
Daně a poplatky 2 
Ostatní náklady 14 
Náklady celkem 699

VÝNOSY (v tis. Kč)

Tržby z prodeje služeb 177 
Přijaté příspěvky (dary) 280 
Přijaté členské příspěvky 20 
Provozní dotace 220 
Výnosy celkem 697 
Ztráta -2 

AKTIVA (v tis. Kč)

Pokladna 1 
Účty v bankách 961 
Odběratelé 29 
Poskytnuté provozní zálohy 5 
Jiné pohledávky 26 
Náklady příštích období 6 
Aktiva celkem 1 028

Hospodaření

HPP 1 koordinátor

DPP 20 provádění canisterapie, příprava  
CT zkoušek, lektoři, přednášky

Počet uzavřených PP a DPP:

V roce 2022 je výsledek  
hospodaření ztráta 1 723,43 Kč  
a je z hlavní činnosti. 

VĚCNÉ DARY A SLUŽBY 

Globus Ostrava  
hypermarket  
– krmivo pro CT psy  

CAPSA.CZ – sdílejte  
data pohodlně  

Superzoo – sponzor  
povahových testů CT psa 2021 

Faunapark – zázemí CT akcí 

Penzion a chatová osada  
Liščí mlýn – zázemí CT akcí 

MVDr. Petra Domesová – 
veterinární přejímky psů 

VETERINÁRNÍ  
ORDINACE

MVDr. Petra Domesová

3130



DOTACE 

    Statutární město Frýdek-Místek 100 000,00 Kč
    Statutární město Ostrava 70 000,00 Kč
    Statutární město Karviná 5 000,00 Kč
    Statutární město Havířov 30 000,00 Kč
    Město Frýdlant nad Ostravicí 20 000,00 Kč

Účel sbírky: Úhrada osobních 
nákladů – HPP mzda 
koordinátora CT, DPP zkušební 
komise a přednášejících  
v rámci odborných konferencí, 
seminářů a workshopů. 

ÚJ byla v roce 2022 
provozovatelem veřejné sbírky.  

Sbírka trvá od 20. 6. 2017. 
Výtěžek za rok 2022 činí  
59 673,00 Kč. Celkový výtěžek 
od počátku je 270 654,00 Kč. 
V roce 2022 došlo k třetímu 
částečnému čerpání ve výši  
17 900,00 Kč na úhradu  
dohod o provedení práce  
pro zkušební komisařky  
a lektorku. Na sbírkovém  
účtu je 218 938,00 Kč. 

Veřejná sbírka Přehled donátorů

ČÍSLO KONTA VEŘEJNÉ SBÍRKY 

Fio banka, a.s. 24 01 21 03 07 / 2010

FINANČNÍ DARY 

    Nadace OKD 
130 000,00 Kč 

    NATO CHARITY BAZAAR  
189 084,96 Kč 

    TCL DigiTrade s.r.o.  
30 000,00 Kč 

    Evolution Brothers s.r.o.  
40 600,00 Kč 

    Hanácký mushers club, z.s.  
11 500,00 Kč 

    Valmedica FM s.r.o.  
10 000,00 Kč 

    A-MEDICOS ZLÍN s.r.o.  
10 000,00 Kč 

    DUPLOMONT, spol. s r.o.  
5 000,00 Kč 

    ZŠ a MŠ Frenštát p. R  
12 175,00 Kč 

    Rudolf Mališ  
14 200,00 Kč 

    Autoškola Mikulka  
13 932,00 Kč 

    ostatní FO a PO   
20 035,00 Kč 

Projekt je realizován s finanční  
podporou statutárního města Ostrava

Frýdlant  
nad Ostravicí

3332



CANIS      TERAPIE
MOBIL E-MAIL WEB

777 260 110 podaneruce@podaneruce.eu www.podaneruce.eu

Podané ruce, z. s.


